№ 17д-1 ГА З Е ТА  Б А Л А К О В С К О ГО  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО  Р А Й О Н А
(4841)

25.04.2024 г.

ЧЕТВЕРГ

Российская Федерация
Саратовская область

ГЛАВА
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 апреля 2024 № 40

О назначении публичных слушаний

В целях обеспечения реализации прав граждан Балаковского муниципально-
го района на непосредственное участие в осуществлении местного самоуправ-
ления, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Уставом Балаковского муниципального района Саратовской облас-
ти, Положением о публичных слушаниях на территории Балаковского муници-
пального района, утвержденным решением Собрания Балаковского муници-
пального района Саратовской области от 10 сентября 2021 года № 28-300,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Вынести на публичные слушания с участием граждан, проживающих на
территории Балаковского муниципального района, проект решения Собрания
Балаковского муниципального района:

- «Об исполнении районного бюджета Балаковского муниципального района
за 2023 год».

2. Разместить проект решения Собрания Балаковского муниципального рай-
она и иные материалы, связанные с проведением и предметом обсуждения
публичных слушаний, на официальном сайте www.admbal.ru в разделе «Собра-
ние БМР» / «Публичные слушания» / «Публичные слушания 15 мая 2024 года»/
.

3. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Собра-
ния Балаковского муниципального района «Об исполнении районного бюджета
Балаковского муниципального района за 2023 год» на 15 мая 2024 года в 15
часов по адресу: г. Балаково, ул. Трнавская, д. 12, зал заседаний (каб. № 411).

4. Установить следующий порядок приема предложений и замечаний от граж-
дан по проекту решения Собрания Балаковского муниципального района, ука-
занного в пункте 1 настоящего постановления, и информирования жителей Ба-
лаковского муниципального района по вопросам, связанным с проведением
публичных слушаний:

замечания и предложения принимаются до 14 мая 2024 года (включительно) в
письменном виде по адресу: г. Балаково, ул. Трнавская, д.12, каб. № 301, ежед-
невно с 9 часов до 11 часов и с 14 часов до 16 часов, кроме субботы, воскресе-
нья и нерабочих праздничных дней, или в электронном виде через сайт
www.admbal.ru, раздел «Собрание БМР» / «Публичные слушания» / «Публичные
слушания 15 мая 2024 года»;

граждане, желающие выступить по вопросу публичных слушаний, направля-
ют до 14 мая 2024 года (включительно) уведомление с кратким содержанием
своего выступления в письменном виде по адресу: г. Балаково, ул. Трнавская,
д.12, каб. № 301, или в электронном виде по адресу: sobrbal@adm-bal.ru;

предложения и замечания по обсуждаемому проекту решения Собрания Ба-

лаковского муниципального района, уведомление о намерении выступить на
публичных слушаниях направляются в письменной форме или в форме элект-
ронного документа с указанием фамилии, имени, отчества (последнее - при
наличии), даты рождения, адреса места жительства, адреса электронной по-
чты и контактного телефона обратившегося лица, анонимные обращения к
рассмотрению не принимаются;

справочную информацию по вопросам, связанным с проведением публич-
ных слушаний, жители Балаковского муниципального района могут получить
по телефонам: 32-38-87, 32-37-87, по вопросам, связанным с разъяснением
содержания проекта решения Собрания Балаковского муниципального райо-
на «Об исполнении районного бюджета Балаковского муниципального района
за 2023 год», по телефону: 32-39-30, до 14 мая 2024 года (включительно) ежед-
невно с 9 часов до 11 часов и с 14 часов до 16 часов, кроме субботы, воскресе-
нья и нерабочих праздничных дней.

5. Создать оргкомитет для подготовки и проведения публичных слушаний в
составе:

Председатель публичных слушаний – председатель оргкомитета:
Кузнецов К.Б. – председатель Собрания Балаковского муниципального рай-

она;
Заместитель председателя публичных слушаний – заместитель председа-

теля оргкомитета:
Балуков А.В. – заместитель главы администрации Балаковского муниципаль-

ного района по экономическому развитию и управлению муниципальной соб-
ственностью;

Секретарь публичных слушаний – секретарь оргкомитета:
Курбатова М.В. – консультант по обеспечению деятельности Собрания Ба-

лаковского муниципального района отдела организационно-правового обес-
печения Собрания БМР (по согласованию).

Члены оргкомитета:
Антипин А.А. – председатель Общественной палаты Балаковского муници-

пального района (по согласованию);
Карномазов О.А. – руководитель аппарата администрации БМР;
Матазова Е.А. – заместитель главы администрации БМР по муниципальному

контролю и правовому обеспечению;
Молошина Е.В. – председатель комитета финансов администрации БМР;
Патрушева М.Н. – начальник отдела экономического анализа и прогнозиро-

вания администрации Балаковского муниципального района;
Решетникова Т.В. – Председатель Контрольно-счетной палаты Балаковско-

го муниципального района (по согласованию);
Терсина Н.В. – заместитель начальника отдела организационно-правового

обеспечения Собрания БМР (по согласованию).
6. Поручить оргкомитету обеспечить подготовку и проведение публичных слу-

шаний в соответствии с Положением о публичных слушаниях на территории
Балаковского муниципального района.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит
опубликованию в газете «Балаковские вести» и размещению на официальном
сайте www.admbal.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Балаковского муниципального района
  С.Е. Грачев

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 23  апреля  2024  №  1533            г. Балаково

Об утверждении средней стоимости одного квадратного метра общей
площади жилого помещения на территории Балаковского муниципаль-
ного района для  признания граждан малоимущими в целях постановки
на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых
по договорам социального найма, а также для расчета размера социаль-
ной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения

В соответствии с Законом Саратовской области от 28.04.2005 № 39-ЗСО
«О предоставлении жилых помещений в Саратовской области», Правилами
предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение
(строительство) и их использования, утвержденными постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации
отдельных мероприятий государственной программы Российской Федера-
ции «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными ус-
лугами граждан Российской Федерации», распоряжением министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Саратовской области
от 09.01.2024 № 1-р «Об утверждении средней стоимости одного квадратно-
го метра общей площади жилого помещения в муниципальных районах об-
ласти для признания граждан малоимущими в целях постановки на учет нуж-
дающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социаль-
ного найма, для расчета социальной выплаты на строительство (приобрете-
ние) жилого помещения, а также предоставляемых по договору найма спе-

циализированных жилых помещений из специализированного государствен-
ного жилого фонда области при реализации Закона Саратовской области
от 28.04.2005 № 39-ЗСО «О предоставлении жилых помещений в Саратовс-
кой области» и федеральных целевых программ», администрация Балаков-
ского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на второй квартал 2024 года среднюю стоимость одного квад-
ратного метра общей площади жилых помещений по Балаковскому муници-
пальному району для признания граждан малоимущими в целях постановки на
учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по дого-
ворам социального найма, а также для расчета размера социальных выплат
на приобретение (строительство) жилого помещения в размере:

1.1. Балаковский муниципальный район – 74 035,00 рублей;
1.2. муниципальное образование город Балаково (городское поселение) – 78

482,00 рублей;
1.3. Быково-Отрогское муниципальное образование (сельское поселение) –

65 140,00 рублей;
1.4. Натальинское муниципальное образование (сельское поселение) – 78

482,00 рублей.
2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими

и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муници-
пального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в
периодическом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить
на официальном сайте администрации Балаковского муниципального района
www.admbal.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-
вы администрации Балаковского муниципального района по строительству и
развитию ЖКХ Канатова П.С.

Глава Балаковского муниципального района
С.Е.Грачев

ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 17д-1 (4841) 25 апреля 2024 г.2

16+

Согласно Закону о СМИ письмо, адресованное в редакцию, может быть исполь-
зовано в сообщениях и материалах газеты. Редакция не обязана отвечать на пись-
ма граждан и пересылать эти письма организациям и должностным лицам, в чью
компетенцию входит их рассмотрение. Материалы и фотоснимки не рецензиру-
ются и не возвращаются. Мнение авторов газетных публикаций может не совпа-
дать с мнением редакции. За содержание объявлений ответственность несёт рек-
ламодатель. Материалы, отмеченные значком R, печатаются на платной основе.

И.О. ДИРЕКТОРА-

ГЛАВНОГО РЕДАКТОРА

М.В. СМИРНОВА

УЧРЕДИТЕЛИ: Министерство информа-
ции и  массовых коммуникаций
Саратовской области, администрация
Балаковского муниципального района

АДРЕС РЕДАКЦИИ
И ИЗДАТЕЛЯ:
413857 г. Балаково,
ул. Гагарина,  42а.
Телефон: 44-91-69.
E-mail: vestibal@mail.ru
Подписной индекс: 53732

Св-во о регистрации СМИ ПИ №ТУ64-00539
от 23.12.2015 г. выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, ин-
формационных технологий и массовых коммуникаций по Саратовской области.
Распространяется на территории г. Балаково и Балаковского района Саратовской облас-
ти. Выходит 2 раза  в неделю (вторник и четверг). Изготовлено по адресу: г. Балаково, ул.
Гагарина, 42а, тел. 44-91-69. Отпечатано в ООО «Волга-медиа», г. Саратов, ул. Вишнёвая, 10.
Тел. 8(8452) 39-73-66.  Цена свободная   Тираж 130 экз. Заказ

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 23 апреля 2024  № 1538              г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского
муниципального района от 08.02.2021 № 352

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, решением Со-
вета муниципального образования город Балаково от 25 января 2017 года №
307 «О системе оплаты труда руководителей и работников муниципальных уч-
реждений муниципального образования город Балаково», Уставом муниципаль-
ного образования город Балаково, администрация Балаковского муниципаль-
ного района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Бала-
ковского муниципального района от 08.02.2021 № 352 «Об утверждении отрас-
левого положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений
муниципального образования город Балаково, осуществляющих дорожную де-
ятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах

муниципального образования город Балаково, а также в сфере благоустрой-
ства и оказания ритуальных услуг»:

1.1. Пункт 4.1 дополнить подпунктом «в»:
«в) надбавка к окладу (должностному окладу) за работу со сведениями, со-

ставляющими государственную тайну, устанавливается в размере и согласно
порядку, определяемых законодательством Российской Федерации. Выпла-
чивается работникам, имеющим оформленный в установленном порядке до-
пуск к сведениям соответствующей степени секретности.».

1.2. Пункт 5.9.4 после слов: «опасными условиями труда» дополнить абза-
цем:

«- за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.».
2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими

и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муници-
пального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в
периодическом печатном издании газете «Балаковские вести» и в сетевом
издании «Правовые акты Балаковского муниципального района» www.admbal-
doc.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-
вы администрации Балаковского муниципального района по экономическому
развитию и управлению муниципальной собственностью Балукова А.В.

Глава Балаковского муниципального района
С.Е.Грачев

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 23 апреля 2024  № 1551      г. Балаково

Об утверждении административного регла-
мента по предоставлению муниципальной услу-
ги «Предоставление информации из реестров
муниципального имущества Балаковского му-
ниципального района и муниципального обра-
зования город Балаково»

В соответствии с Федеральным законом от 27
июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предос-
тавления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением администрации Балаковского му-
ниципального района от 20.08.2018 № 3053 «О по-
рядке разработки и утверждения административных
регламентов предоставления муниципальных ус-
луг», администрация Балаковского муниципально-
го района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент пре-
доставления муниципальной услуги «Предостав-
ление информации из реестров муниципального
имущества Балаковского муниципального района
и муниципального образования город Балаково»
согласно приложению к настоящему постановле-
нию.

2. Признать утратившим силу постановление ад-
министрации Балаковского муниципального райо-
на от 29.12.2015 № 5103 «Об утверждении админис-
тративного регламента по предоставлению муници-
пальной услуги  «Предоставление информации об
объектах недвижимого имущества, находящихся в
муниципальной собственности и предназначенных
для сдачи в аренду».

3. Отделу экономического анализа и прогнозиро-
вания администрации Балаковского муниципально-
го района (Патрушева М.Н.) обеспечить размеще-
ние административного регламента в федеральной
государственной информационной системе «Феде-
ральный реестр государственных и муниципальных
услуг (функций)» и в федеральной государственной
информационной системе «Единый портал государ-
ственных и муниципальных услуг (функций)».

4. Отделу по работе со СМИ, общественными орга-
низациями, этническими и конфессиональными
сообществами администрации Балаковского муни-
ципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опуб-
ликование постановления в периодическом печат-
ном издании газете «Балаковские вести» и размес-
тить на сайте администрации Балаковского муни-
ципального района www.admbal.ru и в сетевом из-
дании «Правовые акты» www.admbal-doc.ru.

5. Контроль за исполнением постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации Бала-
ковского муниципального района по экономическо-
му развитию и управлению муниципальной собствен-
ностью Балукова А.В.

Глава Балаковского муниципального района
 С.Е.Грачев

С приложением к постановлению
можно ознакомиться

на официальном сайте администрации БМР
admbal-doc.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25 апреля 2024  № 1588         г. Балаково

Об определении уполномоченного органа по
организации мероприятий при осуществлении
деятельности по обращению с животными без
владельцев на территории Балаковского муни-
ципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06 ок-
тября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Законом Саратовской области от
03.11.2015 № 144-ЗСО «О наделении органов мест-
ного самоуправления отдельными государственными
полномочиями Саратовской области по организации
проведения на территории области мероприятий при
осуществлении деятельности по обращению с живот-
ными без владельцев», администрация Балаковского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить уполномоченным органом по орга-
низации мероприятий при осуществлении деятель-
ности по обращению с животными без владельцев
на территории Балаковского муниципального рай-
она муниципальное казенное учреждение Балаков-

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25 апреля 2024  № 1587                                   г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муниципального райо-
на от 11 февраля 2016 года № 403

В соответствии с частью 6 статьи 15, частью 13 статьи 15.1 Федерального закона от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация
Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Балаковского муниципального
района от 11 февраля 2016 года № 403 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых на
территории Балаковского муниципального района, предоставление которых организуется в многофун-
кциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг»:

- пункт 3 читать в новой редакции:

ского муниципального района «Управление жилищ-
но-коммунального хозяйства».

2. Муниципальному казенному учреждению Ба-
лаковского муниципального района «Управление
жилищно-коммунального хозяйства» (Голубева Н.П.)
обеспечить организацию проведения мероприятий
при осуществлении деятельности по обращению с
животными без владельцев на территории Бала-
ковского муниципального района.

3. Признать утратившим силу постановление
администрации Балаковского муниципального
района от 02 сентября 2019 года № 3330 «Об опре-
делении уполномоченного органа по организации
мероприятий по отлову и содержанию животных
без владельцев на территории Балаковского му-
ниципального района».

4. Отделу по работе со СМИ, общественными орга-
низациями, этническими и конфессиональными со-
обществами администрации Балаковского муници-
пального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубли-
кование постановления в периодическом печатном
издании газете «Балаковские вести» и разместить в
сетевом издании «Правовые акты Балаковского му-
ниципального района» www.admbal-doc.ru.

5. Контроль за исполнением постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации Ба-
лаковского муниципального района по строитель-
ству и развитию ЖКХ Канатова П.С.

Глава Балаковского муниципального района
 С.Е.Грачев

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными
сообществами администрации Балаковского муниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубли-
кование постановления в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить в
сетевом издании «Правовые акты Балаковского муниципального района» www.admbal-doc.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Бала-
ковского муниципального района по экономическому развитию и управлению муниципальной собствен-
ностью Балукова А.В.

Глава Балаковского муниципального района
С.Е.Грачев